
             
             

 
 

RUA MANOEL INÁCIO BEZERRA – 192, CENTRO. 
CGC: 076207010001-72, CGF: 06920272-9. 

TEL/fax: (88) 3531-1042 
 

DECRETO Nº 009/2023           De 25 de Julho de 2023 
 

 

A Prefeita de Brejo Santo, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições 
legais,  

 

 CONSIDERANDO a deliberação do Conselho de Segurança 
Alimentar e Nutricional do Ceará – CONSEA Ceará, que convoca e 
intitula a 7ª Conferência Estadual de Segurança Alimentar e 
Nutricional “Erradicar a fome e garantir direitos com Comida de 
Verdade, Democracia e Equidade”; 

 

DECRETA: 

Art. 1º – Fica convocada a I Conferência Municipal de Segurança Alimentar e 

Nutricional, a ser realizada no dia 09 de Agosto de 2023. 

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO, Estado do Ceará, Em 

25 de Julho de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


